PAGINA 1

ANO Vº - Nº 293–SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUARTA-FEIRA 17 DE JULHO DE 2019

SUMÁRIO

Extrato de Contrato ...........................................................................................01/01
____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190229/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190229/2019 ORIGEM.: PREGÃO

Nº SRP 039 2018 CONTRATANTE.: PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO MATEUS DO MARANHÃO CONTRATADA(O).: J W DE

ALENCAR OBJETO..: Aquisição de Material Permanente, Refrigeração,

Eletroeletrônico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de

São Mateus do Maranhão/MA. VALOR TOTAL.: R$ 49.726,15 (quarenta
e nove mil, setecentos e vinte e seis reais e quinze centavos) PROGRAMA

DE TRABALHO...: Exercício 2019 Atividade 0202.041220010.2.007

Manutenção e Funcionamento da Secretaria Finanças e Desenvolvimento
Econômico , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e mate-

rial permanente, Subelemento 4.4.90.52.12, no valor de R$ 49.726,15

VIGÊNCIA.: 01 de Julho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 DATA DA
ASSINATURA.: 01 de Julho de 2019.

____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190231/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190231/2019 ORIGEM.: PREGÃO
Nº SRP 039 2018 CONTRATANTE.: MANUTENÇÃO E DESENVOL-

VIMENTO DO ENSINO CONTRATADA(O).: J W DE ALENCAR

OBJETO..: Aquisição de Material Permanente, Refrigeração, Eletroeletrô-
nico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do

Município de São Mateus do Maranhão/MA. VALOR TOTAL.: R$

38.987,25 (trinta e oito mil, novecentos e oitenta e sete reais e vinte e

cinco centavos) PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2019 Ativi-

dade 0203.123610037.2.014 Manutenção do Pro. Salario Educação - QSE
, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material perma-

nente, Subelemento 4.4.90.52.12, no valor de R$ 21.280,85, Exercício

2019 Atividade 0203.123650008.2.042 Manutenção do Brasi Carinhoso ,
Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanen-

te, Subelemento 4.4.90.52.12, no valor de R$ 17.706,40 VIGÊNCIA.: 01

de Julho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 DATA DA ASSINATURA.:
01 de Julho de 2019.

____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190232/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190232/2019 ORIGEM.: PREGÃO
Nº SRP 039 2018 CONTRATANTE.: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA(O).: J W DE ALENCAR OBJETO..: Aquisição de

Material Permanente, Refrigeração, Eletroeletrônico para atender as neces-
sidades da Fundo Municipal de Saúde do Município de São Mateus do

Maranhão/MA. VALOR TOTAL.: R$ 44.747,75 (quarenta e quatro mil,

setecentos e quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos) PROGRAMA

DE TRABALHO...: Exercício 2019 Atividade 0208.103010013.2.037

Manutenção do Piso de Atenção Básica-PAB , Classificação econômica

4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento
4.4.90.52.12, no valor de R$ 27.790,25, Exercício 2019 Atividade

0208.103020013.2.036 Manutenção Assist. Hosp. e Amb. Media e Alta

Complexidade , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e
material permanente, Subelemento 4.4.90.52.12, no valor de R$ 16.957,50

VIGÊNCIA.: 01 de Julho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 DATA DA

ASSINATURA.: 01 de Julho de 2019.
____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190233/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190233/2019 ORIGEM.: PREGÃO

Nº SRP 039 2018 CONTRATANTE.: FUNDO DE MAN. DES. EDUC.
BÁS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO CONTRATADA(O).: J W DE ALEN-

CAR OBJETO..: Aquisição de Material Permanente, Refrigeração, Eletroe-

letrônico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação -
Fundeb do Município de São Mateus do Maranhão/MA. VALOR TOTAL.:

R$ 115.373,25 (cento e quinze mil, trezentos e setenta e três reais e vinte e

cinco centavos) PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2019 Projeto
0209.123610007.1.044 Aquisição de Moveis e Equipamentos para Unidades

Escolares , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material

permanente, Subelemento 4.4.90.52.12, no valor de R$ 115.373,25 VIGÊN-
CIA.: 01 de Julho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 DATA DA ASSINA-

TURA.: 01 de Julho de 2019.

____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190234/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190234/2019  ORIGEM.: PREGÃO Nº

SRP 039 2018 CONTRATANTE.: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊN-

CIA SOCIAL CONTRATADA(O).: J W DE ALENCAR OBJETO..: Aqui-
sição de Material Permanente, Refrigeração, Eletroeletrônico para atender as

necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de São

Mateus do Maranhão/MA. VALOR TOTAL.: R$ 15.008,25 (quinze mil, oito
reais e vinte e cinco centavos) PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício

2019 Atividade 0210.082440017.2.064 Manutenção da Proteção Social

Básica , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material
permanente, Subelemento 4.4.90.52.12, no valor de R$ 11.666,25, Exercício

2019 Atividade 0210.082440018. 2.066 Gestão do IGDSUAS , Classificação

econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento
4.4.90.52.12, no valor de R$ 3.342,00 VIGÊNCIA.: 01 de Julho de 2019 a

31 de Dezembro de 2019 DATA DA ASSINATURA.: 01 de Julho de 2019.

____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190228/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190228/2019 – PROCESSO ADMINIS-

TRATIVO Nº 3708/2019 PARTES: Prefeitura Municipal de São Mateus do
Maranhão/MA e empresa JOABE A DA SILVA, CNPJ nº: 06.933.050/0001-

08 OBJETO: Prestação de serviços de manutenção, limpeza e conservação

de fossa séptica para a Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura
Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, VIGENCIA: 21/06/2019 a

31/12/2019, VALOR DO CONTRATO: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocen-

tos reais). PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses. MODALIDADE:
Dispensa de Licitação, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso

II da Lei 8.666/93, RECURSOS: Próprios. São Mateus do Maranhão/MA, 21

de junho de 2019. Atanildo Pereira de Oliveira- Secretário Municipal de
Finanças e Desenvolvimento Econômico.

____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190221/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190221/2019 – PROCESSO ADMINIS-

TRATIVO Nº 3710/2019 PARTES: Prefeitura Municipal de São Mateus do

Maranhão/MA e empresa JOABE A DA SILVA, CNPJ nº: 06.933.050/0001-

08 OBJETO: Prestação de serviços de manutenção, limpeza e conservação

de fossa séptica para a Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura

Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, VIGENCIA: 25/06/2019 a

31/12/2019, VALOR DO CONTRATO: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhen-

tos reais). PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses. MODALIDADE:

Dispensa de Licitação, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso

II da Lei 8.666/93, RECURSOS: Próprios. São Mateus do Maranhão/MA, 25

de junho de 2019. Telma da Silva Vieira- Secretária Municipal de Educação.

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

PAGINA 2

ANO Vº - Nº 293–SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUARTA-FEIRA 17 DE JULHO DE 2019

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Aldelucia Miranda Aragão
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO